令和 5 年 12 月 1 日

                            株式会社 太陽電機製作所
                           代表取締役社長 宮内 浩二

環境方針へのご協力について（お願い）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 平素は、当社企業活動にご協力いただき厚くお礼申し上げます。
 さて、当社では環境マネジメントの国際標準規格である「ISO14001：2015」の認証の取
得に向け活動を開始しております。
協力会社の皆様には、当社従業員と同様に、環境へ配慮した業務の実施をお願いしておりま
す。
当社の「環境方針」の趣旨をご理解の上、下記の事項に関しご協力を賜りたくお願い申し上
げます。

敬具

記

1. 製品に関して、製造の各段階における省資源、省エネルギー及び環境負荷低減のための

改善の推進
2. 製品及び梱包用材料への有害物質使用の抑制
3. 製品の容器・梱包器材に関する再利用化の促進
4. 必要に応じ 化学物質に関する SDS（安全データシート）の提出
5. 必要に応じ 製品に使用される環境負荷物質の調査及び申告
6. 製品の納入等に際して発生した廃棄物の回収処理
7. 生活環境維持のため、搬入作業時には車両のエンジンを停止
8. 環境方針策定・システム整備・教育実施などの環境保全活動の推進

■当社環境方針は下記ホームページをご参照ください。
 ㈱太陽電機製作所 環境方針（https://www.taiyo-denki.co.jp/company/csr）

以上

https://www.taiyo-denki.co.jp/company/csr